
 
 

-32

-31

-30

-29

-28

-27

-26

-25

-24

-23

-22

-21

-20

-19

-18

-17

-16

-15

-14

-13

-12

-11

-10

-9

-8

-7

-6

-5

-4

-3

-2

-1

0

1

2

D
ie

pt
e 

t.o
.v

. N
A

P
 [m

]

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30
Conusweerstand,qc [MPa]

  1.09
Verharding - Asfalt

  0.61
Zand, puin

 -0.01
Klei, zand

 -0.41
Zand, puin

 -0.91

  2.00  m voorgeboord

.0 .1 .2 .3 .4 .5
Wrijvingsweerstand,fs [MPa]

0246810
Wrijvingsgetal,Rf [%]

Hellingshoek α

Indicatieve bodembeschrijving
Automatisch gegenereerd uit data 
van de sondering, geldig onder 
grondwaterpeil (Robertson 1990, NL corr.)

  1.09
Verharding - Asfalt

  0.61
Zand, puin

 -0.01
Klei, zand

 -0.41
Zand, puin

 -0.91

  2.00  m voorgeboord

Opdr.    1014-0106-000
Sond. DKM1RECONSTRUCTIE OOSTERLEESEBURG TE DE LIER

Sondering volgens norm NEN-EN-ISO 22476-1
Toepassingsklasse 2.   Test type TE1 
Conustype: Ac = 1510mm  ;2 As = 19895mm2

Opg. : JWV/YDL d.d. 17-jun-2014
Get. : VALKF d.d. 18-jun-2014

Coord.:  X= 79112.9 m Y= 444304.5 m Systeem: RD
Conus:CP15-CF75SN2 1701-2409

D
K

M
1

-1
1014-0106-000

SONDERING MET PLAATSELIJKE KLEEFMETING

MV =  NAP m+1.09

U
N

IP
LO

T
 05.25.nl / Q

cF
sC

lass-N
3.cm

d / 2014-06-18 16:15:18

2

2

3

4

5

6

7

8

7

8

8

KLEI, siltig / LEEM

KLEI, zwak siltig tot siltig

KLEI, zwak siltig tot siltig

VEEN
KLEI, zwak siltig tot siltig
VEEN

KLEI, zwak siltig tot siltig
KLEI, zwak siltig tot siltig

KLEI, siltig / LEEM
KLEI, siltig / LEEM

KLEI, zwak siltig tot siltig

KLEI, siltig / LEEM

KLEI, siltig / LEEM

KLEI, siltig / LEEM

KLEI, siltig / LEEM

ZAND, siltig tot LEEM 

ZAND, zwak siltig tot siltig

ZAND, zwak siltig tot siltig

KLEI, zwak siltig tot siltig
KLEI, siltig / LEEM
KLEI, zwak siltig tot siltig

KLEI, zwak siltig tot siltig

KLEI, siltig / LEEM

KLEI, siltig / LEEM
KLEI, zwak siltig tot siltig

KLEI, zwak siltig tot siltig

KLEI, zwak siltig tot siltig

KLEI, zwak siltig tot siltig

KLEI, zwak siltig tot siltig

ZAND, zwak siltig tot siltig

ZAND, siltig tot LEEM 



Sondering 1

Opdracht

Plaats

Datum

Project

:

:

:

:

1300792

De Lier

03-04-2013

Oosterleesebrug

Conus nummer : S15-CFII.784

Soort conus : Elektrisch

Opp. conuspunt : 1500 mm
2

Norm : NEN5140

Klasse : 2

Wagen : 11

Blad : 1 van 2

0

0.75

10

0.50

20

0.25

30

0.00

-30

-25

-20

-15

-10

-5

H
oo

gt
e 

t.o
.v

. N
A

P
 [m

]

NAP

Conusweerstand qc [MPa]

Plaatselijke wrijving fs [MPa]

MV = NAP + 1.14 m

1.50 m  voorgeboord

asfalt0.84

Zand, matig fijn, sterk puinhoudend0.44
Klei, zandig (matig fijn)0.14

Veen, mineraalarm
-0.36

α [°]

2.9

1.9

1.7

1.7

1.5

1.3

1.1

1.0

0.9

0.7

0.6

0.6

0.6

0.9

0.9

1.0

1.2

1.5

1.7

2.0

2.3

2.4

2.6

2.8

3.1

3.6

3.8

4.2

4.5

4.6

Coördinaten

RD-stelsel
X = 
Y = 

79090.680
444278.470

1
MRSV v3.00 (c) 2012

0246810
Wrijvingsgetal Rf [%]

MOS GRONDMECHANICA B.V. Postbus 801,  3160 AA   Rhoon   -   Tel: 010 50 30 200   -   www.mosgeo.com



Sondering 1

Opdracht

Plaats

Datum

Project

:

:

:

:

1300792

De Lier

03-04-2013

Oosterleesebrug

Conus nummer : S15-CFII.784

Soort conus : Elektrisch

Opp. conuspunt : 1500 mm
2

Norm : NEN5140

Klasse : 2

Wagen : 11

Blad : 2 van 2

0

0.75

10

0.50

20

0.25

30

0.00
-65

-60

-55

-50

-45

-40

-35

H
oo

gt
e 

t.o
.v

. N
A

P
 [m

]

34
33
32
32

41

35

33
34

37

36-36.54: Laatste waarneming

Conusweerstand qc [MPa]

Plaatselijke wrijving fs [MPa]

α [°]

4.9

5.5

6.3

7.1

7.9

9.1

Coördinaten

RD-stelsel
X = 
Y = 

79090.680
444278.470

1
MRSV v3.00 (c) 2012

0246810
Wrijvingsgetal Rf [%]

MOS GRONDMECHANICA B.V. Postbus 801,  3160 AA   Rhoon   -   Tel: 010 50 30 200   -   www.mosgeo.com



Sondering 2

Opdracht

Plaats

Datum

Project

:

:

:

:

1300792

De Lier

03-04-2013

Oosterleesebrug

Conus nummer : S15-CFII.784

Soort conus : Elektrisch

Opp. conuspunt : 1500 mm
2

Norm : NEN5140

Klasse : 2

Wagen : 11

Blad : 1 van 2

0

0.75

10

0.50

20

0.25

30

0.00

-30

-25

-20

-15

-10

-5

H
oo

gt
e 

t.o
.v

. N
A

P
 [m

]

38
35
31

33-33.43: Laatste waarneming

NAP

Conusweerstand qc [MPa]

Plaatselijke wrijving fs [MPa]

MV = NAP + 1.48 m

1.50 m  voorgeboord

asfalt1.18

Zand, matig fijn, matig puinhoudend0.78
Klei, zandig (matig fijn)0.53

Veen, mineraalarm
-0.02

α [°]

0.4

0.2

0.3

0.5

0.9

0.9

1.0

1.2

1.3

1.5

1.8

2.0

2.3

2.5

2.9

3.0

3.3

3.6

3.9

4.2

4.5

4.8

5.0

5.3

5.5

5.8

6.1

6.5

7.0

7.4

8.1

Coördinaten

RD-stelsel
X = 
Y = 

79107.920
444294.980

2
MRSV v3.00 (c) 2012

0246810
Wrijvingsgetal Rf [%]

MOS GRONDMECHANICA B.V. Postbus 801,  3160 AA   Rhoon   -   Tel: 010 50 30 200   -   www.mosgeo.com



Sondering 2

Opdracht

Plaats

Datum

Project

:

:

:

:

1300792

De Lier

03-04-2013

Oosterleesebrug

Conus nummer : S15-CFII.784

Soort conus : Elektrisch

Opp. conuspunt : 1500 mm
2

Norm : NEN5140

Klasse : 2

Wagen : 11

Blad : 2 van 2

0

0.75

10

0.50

20

0.25

30

0.00
-65

-60

-55

-50

-45

-40

-35

H
oo

gt
e 

t.o
.v

. N
A

P
 [m

]

30

31

32
30
31
30
33-33.43: Laatste waarneming

Conusweerstand qc [MPa]

Plaatselijke wrijving fs [MPa]

α [°]

8.8

9.6

Coördinaten

RD-stelsel
X = 
Y = 

79107.920
444294.980

2
MRSV v3.00 (c) 2012

0246810
Wrijvingsgetal Rf [%]

MOS GRONDMECHANICA B.V. Postbus 801,  3160 AA   Rhoon   -   Tel: 010 50 30 200   -   www.mosgeo.com


